
CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,268,999,812 211,898,312 0 1,480,898,124Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

116,883,327,965 0 0 0 116,883,327,965Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

73,750,283,105 0 0 0 73,750,283,105Aportaciones

7,902,216,766 0 0 0 7,902,216,766Donaciones de Capital

35,230,828,094 0 0 0 35,230,828,094Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 6,969,476,942 -2,648,054,479 -880,667,931 3,440,754,532Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -2,648,054,479 0 -2,648,054,479Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -15,919,326,774 0 0 -15,919,326,774Resultados de Ejercicios Anteriores

0 22,845,765,271 0 -880,667,931 21,965,097,340Revalúos

0 43,038,445 0 0 43,038,445Reservas

116,883,327,965 8,238,476,754 -2,648,054,479 -880,667,931 121,593,082,309Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

7,737,550,570 0 0 0 7,737,550,570Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

5,926,242,641 0 0 0 5,926,242,641Aportaciones

200,057,867 0 0 0 200,057,867Donaciones de Capital

1,611,250,062 0 0 0 1,611,250,062Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 340,080,244 -4,473,893,976 -256,150,744 -4,389,964,476Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,473,893,976 0 -4,473,893,976Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,629,877,162 0 0 -3,629,877,162Resultados de Ejercicios Anteriores

0 916,773,113 0 -256,150,744 660,622,369Revalúos

0 3,053,184,293 0 0 3,053,184,293Reservas

124,620,878,535 8,578,556,998 -4,261,995,664 -1,136,818,675 127,800,621,194Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014




